



prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>

Solicitação de Cotação Material Odontológico

prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>
Para: lcbpontes1@gmail.com

25 de maio de 2021 10:14

Ao Sr. Empresário/ Proprietário

Estamos solicitando à Vossa Senhoria sua valiosa contribuição em fornecer a cotação de preço para aquisição de MATERIAL ODONTOLOGICO para Secretaria Municipal de Saúde, a fim de nos ajudar a cumprir o que estabelece a Lei nº 8.666/93 (arts. 7º, § 2º, inc. II e 40, § 2º, inc. II), que trata sobre cotações de preços para processos licitatórios.

Solicitamos, ainda, o preenchimento da referida Planilha para que seja inserida no sistema da PMB, bem como o envio da Planilha também em Papel timbrado devidamente assinada pela empresa para compor o processo administrativo de compras.

Desde já agradecemos a atenção dispensada e aguardamos o breve retorno de nossa solicitação.

Att,
Dep. de Compras / PMB.

 **pa19k_Breves_20210514003_005630_L_C_B_PONTES_EIRELI_- _ME.xls**
27K

25/05
18/06

14/06/2021

Gmail - Solicitação de Cotação Material Odontológico

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fis. 
Rubrica



prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>

Solicitação de Cotação Material Odontológico

LCB Pontes <lcbpontes1@gmail.com>

7 de junho de 2021 16:00

Para: prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>

Boa tarde, segue em anexo proposta comercial para análise.

Atenciosamente,
Leandro Gonçalves

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--



TEL: (91) 3721-8158
CEL: (91) 98407-8984

L C B PONTES EIRELI - ME
CNPJ: 17.763.550/0001-65

2 anexos

 N° 11 - BREVES.pdf
194K

 pa19k_Breves_20210514003_005630_L_C_B_PONTES_EIRELI_-_ME.xls
41K

Orçamento: N° 11
 À
 Prefeitura Municipal de Breves
 Secretaria Municipal de Saúde
 Setor de Compras



Castanhal/PA, 07 de Junho de 2021.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ÁCIDO GEL 37% PARA RESTAURAÇÕES PACOTE C/3 UNIDADES	BIODINAMICA	600,000	PACOTE	7,800	4680,00
2	ADESIVO PARA RESTAURAÇÃO	BIODINAMICA	500,000	UNIDADE	25,290	12645,00
3	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G - CX C/ 100 UNIDADES	PROCARE	200,000	CAIXA	76,680	15336,00
4	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G - CX C/ 100 UNIDADES	PROCARE	200,000	CAIXA	76,680	15336,00
5	ALGINATO 400G	DENCRIL	1000,000	PACOTE	27,440	27440,00
6	ALGODÃO ODONTOLÓGICO ROLETE	FAROL	800,000	PACOTE	3,530	2824,00
7	ANESTÉSICO CITOCAINA A 3% COM FELIPRESSINA C/ 50 TUBETES.	SSWHITE	600,000	CAIXA	233,280	139968,00
8	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA A 3% C/ NORAPINEFRINA C/ 50 TUBETES.	DLA	2000,000	CAIXA	130,320	260640,00
9	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA (BENZOTOP)	DFL	400,000	UNIDADE	12,100	4840,00
10	BASTÃO EM BRILHO (VIPBRIL) PARA ACABAMENTO	FLEX	60,000	UNIDADE	307,840	18470,40
11	BROCA CIRÚRGICA P OSSO 701	MICRODONT	800,000	UNIDADE	11,670	9336,00
12	BROCA CIRÚRGICA P OSSO 702	MICRODONT	800,000	UNIDADE	11,670	9336,00
13	BROCA DE ACABAMENTO 3118F	MICRODONT	600,000	UNIDADE	3,900	2340,00
14	BROCA DE ACABAMENTO 3203	KAVO	600,000	UNIDADE	3,900	2340,00
15	BROCA 1012	KAVO	600,000	UNIDADE	3,900	2340,00
16	BROCA 1013	KAVO	600,000	UNIDADE	3,900	2340,00
17	BROCA 1014	KAVO	600,000	UNIDADE	3,900	2340,00
18	BROCA 1015	KAVO	600,000	UNIDADE	3,900	2340,00
19	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	AAF	120,000	UNIDADE	5,130	615,60
20	CERA EM LÂMINA Nº9	ASFER	100,000	CAIXA	37,300	3730,00
21	CERA UTILIDADES	IDEAL	60,000	CAIXA	35,300	2118,00
22	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (DICAL)	MAQUIRA	120,000	UNIDADE	45,310	5437,20
23	CLOREXIDINA A 2% 100ML	MAQUIRA	40,000	FRASCO	20,530	821,20
24	COTOSOL	COLTENE	80,000	UNIDADE	61,480	4918,40
25	DENTES ANTERIORES INFERIORES 266 COR 62- EMBALAGEM C/8	DENT CLEAN	80,000	UNIDADE	16,980	1358,40
26	DENTES ANTERIORES INFERIORES 266 COR 66- EMBALAGEM C/8	DENT CLEAN	80,000	UNIDADE	16,980	1358,40
27	DENTES ANTERIORES SUPERIORES 3P COR 62- EMBALAGEM C/8	DENT CLEAN	80,000	UNIDADE	16,980	1358,40
28	DENTES ANTERIORES INFERIORES 3P COR 66- EMBALAGEM C/8	DENT CLEAN	80,000	UNIDADE	16,980	1358,40
29	DENTES ANTERIORES INFERIORES A25 COR 62- EMBALAGEM C/8	DENT CLEAN	120,000	UNIDADE	16,980	2037,60
30	DENTES ANTERIORES INFERIORES A25 COR 66 - EMBALAGEM C/8	DENT CLEAN	120,000	UNIDADE	16,980	2037,60
31	DENTES ANTERIORES SUPERIORES 266 COR 60 - EMBALAGEM C/8	DENT CLEAN	80,000	UNIDADE	16,980	1358,40
32	DENTES ANTERIORES SUPERIORES 266 COR 62 - EMBALAGEM C/8	DENT CLEAN	80,000	UNIDADE	16,980	1358,40
33	DENTES ANTERIORES SUPERIORES 266 COR 66- EMBALAGEM C/8	DENT CLEAN	80,000	UNIDADE	16,980	1358,40
34	DENTES ANTERIORES SUPERIORES 3P COR 60- EMBALAGEM C/8	DENT CLEAN	80,000	UNIDADE	16,980	1358,40

CNPJ: 17.763.550/0001-65 INSC. ESTADUAL: 15.402.966-1 INSC. MUNICIPAL: 2867-0
 Av. Altamira 208 - Bairro: Saudade I - Cidade: Castanhal/PA CEP: 68741-320 TEL/FAX
 (91)3721- 8158 E-MAIL: lcbpontes1@gmail.com

35	DENTES ANTERIORES SUPERIORES 3P COR 66- EMBALAGEM C/8	DENT CLEAN	80,000	UNIDADE	16,980	1358,40
36	DENTES ANTERIORES SUPERIORES 3P COR 62 EMBALAGEM C/8	DENT CLEAN	80,000	UNIDADE	16,980	1358,40
37	DENTES ANTERIORES SUPERIORES A25 COR 60- EMBALAGEM C/8	DENT CLEAN	80,000	UNIDADE	16,980	1358,40
38	DENTES ANTERIORES SUPERIORES A25 COR 62- EMBALAGEM C/8	DENT CLEAN	160,000	UNIDADE	16,980	2716,80
39	DENTES ANTERIORES SUPERIORES A25 COR 66- EMBALAGEM C/8	DENT CLEAN	160,000	UNIDADE	16,980	2716,80
40	DENTES INFERIORES ANTERIORES 266 COR 60- EMBALAGEM C/8	DENT CLEAN	80,000	UNIDADE	16,980	1358,40
41	DENTES INFERIORES ANTERIORES 3P COR 60- EMBALAGEM C/8	DENT CLEAN	80,000	UNIDADE	16,980	1358,40
42	DENTES INFERIORES ANTERIORES A25 COR 60- EMBALAGEM C/8	DENT CLEAN	80,000	UNIDADE	16,980	1358,40
43	DENTES POSTERIORES INFERIORES 30M COR 62- EMBALAGEM C/8	DENT CLEAN	400,000	UNIDADE	16,980	6792,00
44	DENTES POSTERIORES INFERIORES 30M COR 66- EMBALAGEM C/8	DENT CLEAN	400,000	UNIDADE	16,980	6792,00
45	DENTES POSTERIORES SUPERIORES COR 60 30M- EMBALAGEM C/8	DENT CLEAN	240,000	UNIDADE	16,980	4075,20
46	DENTES POSTERIORES SUPERIORES 30M COR 62- EMBALAGEM C/8	DENT CLEAN	400,000	UNIDADE	16,980	6792,00
47	DENTES POSTERIORES SUPERIORES 30M COR 66- EMBALAGEM C/8	DENT CLEAN	400,000	UNIDADE	16,980	6792,00
48	ESCOVA DE ROBSON	AMERICAN	1400,000	UNIDADE	2,550	3570,00
49	ESPÁTULA DE FERRO P GESSO	SURYA	8,000	UNIDADE	33,400	267,20
50	ESPELHO COM CABO	ABC	800,000	UNIDADE	11,190	8952,00
51	FILME P/ RX ODONTOLÓGICO CX C/100.	CARESTREAM	20,000	CAIXA	310,920	6218,40
52	FIO DE ORTO Nº0,8MM	MORELLI	20,000	ROLO	15,580	311,60
53	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO SEDA 4.0 CX C/ 24 UNIDADES	PROCARE	800,000	CAIXA	58,520	46816,00
54	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO SEDA 3.0 CX C/ 24 UNIDADES	PROCARE	800,000	CAIXA	58,520	46816,00
55	FIO DENTAL 50 METROS	MEDFIO	40,000	UNIDADE	3,960	158,40
56	FIXADOR DENTAL	CARESTREAM	120,000	FRASCO	28,850	3462,00
57	FLUOR GEL-200ML	FLUGEL	200,000	FRASCO	8,740	1748,00
58	FLUOR LÍQUIDO 500ML	FLUGEL	400,000	FRASCO	25,090	10036,00
59	GESSO COMUM..	DENCRIGEL	1000,000	QUILO	8,280	8280,00
60	GESSO PEDRA..	DENCRIGEL	800,000	QUILO	11,570	9256,00
61	GRAU DE BORRACHA	MAQUIRA	4,000	UNIDADE	14,300	57,20
62	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA	DENTSPLY	40,000	UNIDADE	9,850	394,00
63	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% (1 LITRO)	ASFER	40,000	FRASCO	12,760	510,40
64	IONOMERO DE VIDRO	FGM	200,000	UNIDADE	52,740	10548,00
65	ISOLANTE FRASCO C/250ML	IDEAL	16,000	FRASCO	25,180	402,88
66	LÍQUIDO ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZAVEL 250ML	JET	800,000	FRASCO	66,860	53488,00
67	LÍQUIDO ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZAVEL 250ML	JET	800,000	FRASCO	59,970	47976,00
68	MATRIZ DE AÇO 0,5MM	AAF	80,000	UNIDADE	3,240	259,20
69	MICROBUSH	FGM	400,000	UNIDADE	25,300	10120,00
70	MOLDEIRA PARA FLUOR DE PLÁSTICO TAM. M	TECNODENT	800,000	PACOTE	69,920	55936,00
71	MOLDEIRA PARA FLUOR DE PLÁSTICO TAM. P	TECNODENT	800,000	PACOTE	84,600	67680,00
72	OLÉO DE ALTA ROTAÇÃO.	MAQUIRA	60,000	FRASCO	26,110	1566,60
73	OLÉO DE BAIXA ROTAÇÃO.	MAQUIRA	60,000	FRASCO	26,110	1566,60
74	OXÍDO DE ZINCO E EUGENOL	BIODINAMICA	80,000	UNIDADE	8,320	665,60



75	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA (DIAMOND R)	FGM	100,000	UNIDADE	61,120	6112,00
76	PASTA PROFILÁTICA 90G	MAQUIRA	300,000	UNIDADE	13,380	4014,00
77	RESINA A 3,5	JET	400,000	UNIDADE	31,200	12480,00
78	RESINA A2	JET	240,000	UNIDADE	31,200	7488,00
79	RESINA A3	JET	400,000	UNIDADE	31,200	12480,00
80	RESINA A4	JET	400,000	UNIDADE	31,200	12480,00
81	RESINA ACRÍLICA ROSA MÉDIO TERMOP. 225G (PÓ)	JET	1200,000	POTE	77,360	92832,00
82	RESINA ACRÍLICA TRANSPARENTE ALTOP. 225G	JET	600,000	POTE	76,690	46014,00
83	RESINA FLOW A 3,5	JET	400,000	UNIDADE	35,360	14144,00
84	REVELADOR DE PLACA 10ML	AAF	100,000	FRASCO	11,540	1154,00
85	REVELADOR DENTAL	CARESTREAM	120,000	FRASCO	30,240	3628,80
86	SELANTE ODONTOLÓGICO	MAQUIRA	100,000	CAIXA	34,430	3443,00
87	SUGADOR, PCT C/40 UNIDADES	ANGELUS	2000,000	PACOTE	13,720	27440,00
88	TIRA DE AÇO	AAF	120,000	UNIDADE	11,650	1398,00
89	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO	AAF	120,000	UNIDADE	28,760	3451,20
90	TIRA DE POLIESTER	QUIMIDROL	120,000	UNIDADE	3,490	418,80
91	DENTES POSTERIORES INFERIORES COR 60 30M - EMBALAGEM C/8	DENTCLEAN	240,000	UNIDADE	16,980	4075,20
92	RESINA ACRÍLICA ROSA MÉDIO ALTOP. 225G (PÓ)	JET	1200,000	POTE	79,640	95568,00
Total :						1357984,48

Condições da proposta:

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

Prazo de Entrega: A combinar

Pagamento: Conforme empenho

Luciano Gonçalves
LCB PONTES EIRELI-ME
CNPJ: 17.763.550/0001-65

Atenciosamente,



prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>

Solicitação de Cotação Material Odontológico

prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>
Para: darllendd@outlook.com

25 de maio de 2021 10:11

Ao Sr. Empresário/ Proprietário

Estamos solicitando à Vossa Senhoria sua valiosa contribuição em fornecer a cotação de preço para aquisição de MATERIAL ODONTOLÓGICO para Secretaria Municipal de Saúde, a fim de nos ajudar a cumprir o que estabelece a Lei nº 8.666/93 (arts. 7º, § 2º, inc. II e 40, § 2º, inc. II), que trata sobre cotações de preços para processos licitatórios.

Solicitamos, ainda, o preenchimento da referida Planilha para que seja inserida no sistema da PMB, bem como o envio da Planilha também em Papel timbrado devidamente assinada pela empresa para compor o processo administrativo de compras.

Desde já agradecemos a atenção dispensada e aguardamos o breve retorno de nossa solicitação.

Att,
Dep. de Compras / PMB.

 **pa19k_Breves_20210514003_000219_DARLLEN_R_NOGUEIRA_COMERCIO_DE_MEDICAMENTOS.xls**
27K

18/06/2021

Gmail - MATERIAL ODONTOLOGICO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 
Rubrica



prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>

MATERIAL ODONTOLOGICO

darllen nogueira <darllendd@outlook.com>

18 de junho de 2021 09:28

Para: prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>

 **darllen material odontologico.pdf**
1358K

Distribuidora Hirilanmed

Ao Departamento de Compras do Município de Breves

Rer: Cotação de Preço Material Odontológico

A Empresa **DARLLEN R. NOGUEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS - ME** inscrita no CNPJ sob o nº 09.416.690/0001-39, Inscrição Estadual nº 15.272.575-0, com sede à Rua Coronel Portilho 2274, Aeroporto, Município de Breves, Estado do Pará, CEP: 68.800-000, vem através de sua proprietária a Sra. **DARLLEN RODRIGUES NOGUEIRA**, abaixo assinado, portadora da cédula de identidade RG 5387272, SEGUP-PA, residente e domiciliada na Rua Boa Vista Nº 1000, Bairro da Cidade Nova, Município de Breves, Estado do Pará, CEP 68.800000, inscrito no CPF sob o nº 863.722.622-15. Apresentar Cotação de Preço para o Material Odontológico conforme planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1E+05	ÁCIDO GEL 37% PARA RESTAURAÇÕES PACOTE C/3 UNIDADES	DENTAL CREMER	600.000	PACOTE	7,000	4200,00
19286	ADESIVO PARA RESTAURAÇÃO	MAKIRA	500.000	UNIDADE	21,500	10750,00
46191	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G - CX C/ 100 UNIDADES	INJEX	200.000	CAIXA	70,010	14002,00
46192	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G - CX C/ 100 UNIDADES	INJEX	200.000	CAIXA	70,010	14002,00
19351	ALGINATO 400G	DENTAL SPEED	1000.000	PACOTE	23,500	23500,00
19284	ALGODÃO ODONTOLÓGICO ROLETE	SOFT	800.000	PACOTE	3,260	2608,00
19280	ANESTÉSICO CITOCALINA A 3% COM FELIPRESSINA C/ 50 TUBETES.	DLA	600.000	CAIXA	214,880	128928,00
19279	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA A 3% C/ NORAPINEFRINA C/ 50 TUBETES.	DEL	2000.000	CAIXA	119,000	238000,00
19292	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA (BENZOTOP)	BIOPHARMUS	400.000	UNIDADE	11,000	4400,00
19353	BASTÃO EM BRILHO (VIPBRIL) PARA ACABAMENTO	DENTAL SPEED	60.000	UNIDADE	294,000	17640,00
19318	BROCA CIRÚRGICA P OSSO 701	CREMEDENTAL	800.000	UNIDADE	10,500	8400,00
19319	BROCA CIRÚRGICA P OSSO 702	CREMEDENTAL	800.000	UNIDADE	10,500	8400,00
19313	BROCA DE ACABAMENTO 3118F	DENTAL MED	600.000	UNIDADE	3,640	2184,00
19315	BROCA DE ACABAMENTO 3203	PLANALTO DENTAL	600.000	UNIDADE	3,640	2184,00
11953	BROCA 1012	FAVA	600.000	UNIDADE	3,640	2184,00
22670	BROCA 1013	FAVA	600.000	UNIDADE	3,640	2184,00
11955	BROCA 1014	FAVA	600.000	UNIDADE	3,640	2184,00
11956	BROCA 1015	FAVA	600.000	UNIDADE	3,640	2184,00
19293	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	DENTAL CREMER	120.000	UNIDADE	4,000	480,00
19356	CERA EM LÂMINA Nº9	DENTAL CREMER	100.000	CAIXA	33,500	3350,00
19355	CERA UTILIDADES	ASFER	60.000	CAIXA	31,200	1872,00
19288	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (DICAL)	DENTAL MED	120.000	UNIDADE	40,580	4869,60
19294	CLOREXIDINA A 2% 100ML	RIOQUIMICA	40.000	FRASCO	19,000	760,00
19291	COTOSOL	VIGODENT	80.000	UNIDADE	57,000	4560,00
19390	DENTES ANTERIORES INFERIORES 266 COR 62- EMBALAGEM C/8	BIODENTE	80.000	UNIDADE	15,000	1200,00
19385	DENTES ANTERIORES INFERIORES 266 COR 66- EMBALAGEM C/8	BIODENTE	80.000	UNIDADE	15,000	1200,00

DARLLEN R. NOGUEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS - ME

CNPJ: 09.416.690/0001-39 INSC. EST. 15.272.575-0

RUA CORONEL PORTILHO Nº 2274 - Cep.: 68.800-000 -

Aeroporto - Breves (Pa)

Tel.: (91) 99397-3136 E-mail: darllendd@outlook.com

Distribuidora Hirilanmed

19382	DENTES ANTERIORES SUPERIORES 3P COR 62- EMBALAGEM C/8	BIODENTE	80,000	UNIDADE	15,000	1200,00
19386	DENTES ANTERIORES INFERIORES 3P COR 66- EMBALAGEM C/8	BIODENTE	80,000	UNIDADE	15,000	1200,00
19389	DENTES ANTERIORES INFERIORES A25 COR 62- EMBALAGEM C/8	BIODENTE	120,000	UNIDADE	15,000	1800,00
1E+05	DENTES ANTERIORES INFERIORES A25 COR 66 - EMBALAGEM C/8	BIODENTE	120,000	UNIDADE	15,000	1800,00
1E+05	DENTES ANTERIORES SUPERIORES 266 COR 60 - EMBALAGEM C/8	BIODENTE	80,000	UNIDADE	15,000	1200,00
1E+05	DENTES ANTERIORES SUPERIORES 266 COR 62 - EMBALAGEM C/8	BIODENTE	80,000	UNIDADE	15,000	1200,00
1E+05	DENTES ANTERIORES SUPERIORES 266 COR 66- EMBALAGEM C/8	BIODENTE	80,000	UNIDADE	15,000	1200,00
1E+05	DENTES ANTERIORES SUPERIORES 3P COR 60- EMBALAGEM C/8	BIODENTE	80,000	UNIDADE	15,000	1200,00
1E+05	DENTES ANTERIORES SUPERIORES 3P COR 66- EMBALAGEM C/8	BIODENTE	80,000	UNIDADE	15,000	1200,00
1E+05	DENTES ANTERIORES SUPERIORES 3P COR 62 EMBALAGEM C/8	BIODENTE	80,000	UNIDADE	15,000	1200,00
1E+05	DENTES ANTERIORES SUPERIORES A25 COR 60- EMBALAGEM C/8	BIODENTE	80,000	UNIDADE	15,000	1200,00
19380	DENTES ANTERIORES SUPERIORES A25 COR 62- EMBALAGEM C/8	BIODENTE	160,000	UNIDADE	15,000	2400,00
19375	DENTES ANTERIORES SUPERIORES A25 COR 66- EMBALAGEM C/8	BIODENTE	160,000	UNIDADE	15,000	2400,00
19403	DENTES INFERIORES ANTERIORES 266 COR 60- EMBALAGEM C/8	BIODENTE	80,000	UNIDADE	15,000	1200,00
19404	DENTES INFERIORES ANTERIORES 3P COR 60- EMBALAGEM C/8	BIODENTE	80,000	UNIDADE	15,000	1200,00
19402	DENTES INFERIORES ANTERIORES A25 COR 60- EMBALAGEM C/8	BIODENTE	80,000	UNIDADE	15,000	1200,00
19392	DENTES POSTERIORES INFERIORES 30M COR 62- EMBALAGEM C/8	BIODENTE	400,000	UNIDADE	15,000	6000,00
19387	DENTES POSTERIORES INFERIORES 30M COR 66- EMBALAGEM C/8	BIODENTE	400,000	UNIDADE	15,000	6000,00
19397	DENTES POSTERIORES SUPERIORES COR 60 30M- EMBALAGEM C/8	BIODENTE	240,000	UNIDADE	15,000	3600,00
19383	DENTES POSTERIORES SUPERIORES 30M COR 62- EMBALAGEM C/8	BIODENTE	400,000	UNIDADE	15,000	6000,00
19379	DENTES POSTERIORES SUPERIORES 30M COR 66- EMBALAGEM C/8	BIODENTE	400,000	UNIDADE	15,000	6000,00
1453	ESCOVA DE ROBSON	MICRODONT	1400,000	UNIDADE	2,000	2800,00
19373	ESPÁTULA DE FERRO P GESSO	FAVA	8,000	UNIDADE	30,000	240,00
19350	ESPELHO COM CABO	PHARMINOX	800,000	UNIDADE	10,000	8000,00
19330	FILME P/ RX ODONTOLÓGICO CX C/100.	AGFA	20,000	CAIXA	302,000	6040,00
19371	FIO DE ORTO Nº0,8MM	DENTALMED	20,000	ROLO	13,200	264,00
19282	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO SEDA 4.0 CX C/ 24 UNIDADES	TECHNOFIO	800,000	CAIXA	51,200	40960,00
19281	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO SEDA 3.0 CX C/ 24 UNIDADES	TECHNOFIO	800,000	CAIXA	51,200	40960,00
19407	FIO DENTAL 50 METROS	HILLO	40,000	UNIDADE	3,000	120,00
19328	FIXADOR DENTAL	CARESTREAM	120,000	FRASCO	26,100	3132,00
19305	FLUOR GEL-200ML	LYSANDA	200,000	FRASCO	8,000	1600,00
19306	FLUOR LÍQUIDO 500ML	LYSANDA	400,000	FRASCO	22,580	9032,00
19358	GESSO COMUM...	VIGODENT	1000,000	QUILO	7,000	7000,00
19357	GESSO PEDRA...	VIGODENT	800,000	QUILO	10,900	8720,00
19372	GRAU DE BORRACHA	DENTALCREMER	4,000	UNIDADE	12,000	48,00
19323	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA	BIODINAMICA	40,000	UNIDADE	9,000	360,00
19295	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% (1 LITRO)	RIOQUIMICA	40,000	FRASCO	11,900	476,00
1494	IONOMERO DE VIDRO	BIODINAMICA	200,000	UNIDADE	50,200	10040,00
19360	ISOLANTE FRASCO C/250ML	LYSANDA	18,000	FRASCO	22,500	360,00

DARLLEN R. NOGUEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS - ME

CNPJ: 09.416.690/0001-39 INSC. EST. 15.272.575-0

RUA CORONEL PORTILHO Nº 2274 - Cep.: 68.800-000 -

Aeroporto - Breves (Pa)

Tel.: (91) 99397-3136 E-mail: darllendd@outlook.com

Distribuidora Hirlanmed

19362	LIQUIDO ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZAVEL 250ML	CLASSICO	800,000	FRASCO	60,250	48200,00
19364	LIQUIDO ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZAVEL 250ML	JET	800,000	FRASCO	53,800	43040,00
19348	MATRIZ DE AÇO 0,5MM	MAKIRA	80,000	UNIDADE	3,000	240,00
19442	MICROBUSH	CREMEDENTAL	400,000	UNIDADE	21,200	8480,00
19310	MOLDEIRA PARA FLUOR DE PLASTICO TAM. M	BIODENTE	800,000	PACOTE	63,800	51040,00
19307	MOLDEIRA PARA FLUOR DE PLASTICO TAM. P	BIODENTE	800,000	PACOTE	78,000	62400,00
19347	OLÉO DE ALTA ROTAÇÃO.	DENTAL&CIA	60,000	FRASCO	23,000	1380,00
19345	OLÉO DE BAIXA ROTAÇÃO.	DENTAL&CIA	60,000	FRASCO	23,000	1380,00
19290	OXIDO DE ZINCO E EUGENOL	DENTALCREMER	80,000	UNIDADE	7,200	576,00
19408	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA (DIAMOND R)	DENTALCREMER	100,000	UNIDADE	56,700	5670,00
7535	PASTA PROFILATICA 90G	DENTALCREMER	300,000	UNIDADE	11,250	3375,00
19439	RESINA A 3,5	VIGODENT	400,000	UNIDADE	29,000	11600,00
19437	RESINA A2	VIGODENT	240,000	UNIDADE	29,000	6960,00
19438	RESINA A3	TLF	400,000	UNIDADE	29,000	11600,00
19440	RESINA A4	FGM	400,000	UNIDADE	29,000	11600,00
19367	RESINA ACRÍLICA ROSA MÉDIO TERMOP. 225G (PÓ)	JET	1200,000	POTE	72,800	87360,00
19369	RESINA ACRÍLICA TRANSPARENTE ALTOP. 225G	JET	600,000	POTE	72,800	43680,00
19287	RESINA FLOW A 3,5	FGM	400,000	UNIDADE	32,800	13120,00
14776	REVELADOR DE PLACA 10ML	DENTALCREMER	100,000	FRASCO	10,500	1050,00
11966	REVELADOR DENTAL	BIODENTE	120,000	FRASCO	26,000	3120,00
11967	SELANTE ODONTOLÓGICO	BIODENTE	100,000	CAIXA	30,200	3020,00
46301	SUGADOR, PCT C/40 UNIDADES	EURONDA	2000,000	PACOTE	12,100	24200,00
19298	TIRA DE AÇO	DENTALCREMER	120,000	UNIDADE	10,000	1200,00
19297	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO	DENTALCREMER	120,000	UNIDADE	24,800	2976,00
19296	TIRA DE POLIESTER.	TK DENTE	120,000	UNIDADE	3,100	372,00
46239	DENTES POSTERIORES INFERIORES COR 60 30M - EMBALAGEM C/8	BIODENTE	240,000	UNIDADE	15,000	3600,00
19366	RESINA ACRÍLICA ROSA MÉDIO ALTOP. 225G (PÓ)	DENTALCREMER	1200,000	POTE	71,800	86160,00
Total :						1234176,60

O preço proposto compreende todas as despesas concernentes ao fornecimento do(s) material(is), bem como Impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, entre outros, que deverão correr totalmente por conta da Empresa vencedora;

E-mail: darlenndd@outlook.com

Tel.: (91) 99397-3136

Breves-Pará, 18 de Junho de 2021.

DARLEN R. NOGUEIRA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS:0941669000139

Digitally signed by DARLEN R. NOGUEIRA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS:0941669000139
DN: c=BR, o=SCB, ou=PA, st=PA, email=DARLEN R. NOGUEIRA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS:0941669000139
Date: 2021.06.18 09:28:08 -03'00'

DARLEN RODRIGUES NOGUEIRA

CPF Nº 863.722.622-15

PROPRIETÁRIA

DARLEN R. NOGUEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS – ME

DARLEN R. NOGUEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS – ME

CNPJ: 09.416.690/0001-39 INSC. EST. 15.272.575-0

RUA CORONEL PORTILHO Nº 2274 – Cep.: 68.800-000 –

Aeroporto – Breves (Pa)

Tel.: (91) 99397-3136 E-mail: darlenndd@outlook.com



prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>

Solicitação de Cotação Material Odontológico

prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>

25 de maio de 2021 10:12

Para: ppf-innova@live.com

Ao Sr. Empresário/ Proprietário

Estamos solicitando à Vossa Senhoria sua valiosa contribuição em fornecer a cotação de preço para aquisição de MATERIAL ODONTOLOGICO para Secretaria Municipal de Saúde, a fim de nos ajudar a cumprir o que estabelece a Lei nº 8.666/93 (arts. 7º, § 2º, inc. II e 40, § 2º, inc. II), que trata sobre cotações de preços para processos licitatórios.

Solicitamos, ainda, o preenchimento da referida Planilha para que seja inserida no sistema da PMB, bem como o envio da Planilha também em Papel timbrado devidamente assinada pela empresa para compor o processo administrativo de compras.

Desde já agradecemos a atenção dispensada e aguardamos o breve retorno de nossa solicitação.

Att,

Dep. de Compras / PMB.

pa19k_Breves_20210514003_002590_P_P_F_COM_E_SERV_EIRELI_-_ME.xls
27K



prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>

Solicitação de Cotação Material Odontológico

PPF INNOVA <ppf-innova@live.com>

31 de maio de 2021 11:03

Para: prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>

BOM DIA

SEGUE EM ANEXO PROPOSTA.

ATT

PPF COM. E SERV. EIRELI (INNOVA) **CNPJ:** 07.606.575/0001-00 **Tel.:** (91) 3721-4278

De: PPF INNOVA <ppf-innova@live.com>**Enviado:** sexta-feira, 28 de maio de 2021 10:17**Para:** prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>**Assunto:** RE: Solicitação de Cotação Material Odontológico

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos **pa19k_Breves_20210514003_002590_P_P_F_COM_E_SERV_EIRELI_- ME (1).xls**
41K **Proposta PPF odontologico.pdf**
178K



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE COMPRAS

Conforme solicitado, segue abaixo nossa proposta de preço para apreciação.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1E+05	ÁCIDO GEL 37% PARA RESTAURAÇÕES PACOTE C/3 UNIDADES	BIODINAMICA	600,000	PACOTE	7,22	4332,00
19286	ADESIVO PARA RESTAURAÇÃO	BIODINAMICA	500,000	UNIDADE	23,20	11600,00
46191	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G - CX C/ 100 UNIDADES	PROCARE	200,000	CAIXA	71,00	14200,00
46192	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G - CX C/ 100 UNIDADES	PROCARE	200,000	CAIXA	71,00	14200,00
19351	ALGINATO 400G	DENCRIL	1000,000	PACOTE	25,40	25400,00
19284	ALGODÃO ODONTOLÓGICO ROLETE	FAROL	800,000	PACOTE	3,26	2608,00
19280	ANESTÉSICO CITOCINA A 3% COM FELIPRESSINA C/ 50 TUBETES.	SSWHITE	600,000	CAIXA	216,00	129600,00
19279	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA A 3% C/ NORAPINEFRINA C/ 50 TUBETES.	DLA	2000,000	CAIXA	120,66	241320,00
19292	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA (BENZOTOP)	DFL	400,000	UNIDADE	11,20	4480,00
19353	BASTÃO EM BRILHO (VIPBRIL) PARA ACABAMENTO	FLEX	60,000	UNIDADE	296,00	17760,00
19318	BROCA CIRÚRGICA P OSSO 701	KAVO	800,000	UNIDADE	11,22	8976,00
19319	BROCA CIRÚRGICA P OSSO 702	KAVO	800,000	UNIDADE	11,22	8976,00
19313	BROCA DE ACABAMENTO 3118F	MICRODONT	600,000	UNIDADE	3,64	2184,00
19315	BROCA DE ACABAMENTO 3203	MICRODONT	600,000	UNIDADE	3,64	2184,00
11953	BROCA 1012	MICRODONT	600,000	UNIDADE	3,64	2184,00
22670	BROCA 1013	MICRODONT	600,000	UNIDADE	3,64	2184,00
11955	BROCA 1014	MICRODONT	600,000	UNIDADE	3,64	2184,00
11956	BROCA 1015	MICRODONT	600,000	UNIDADE	3,64	2184,00
19293	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	AFF	120,000	UNIDADE	4,88	585,60
19356	CERA EM LÂMINA Nº9	ASFER	100,000	CAIXA	35,52	3552,00
19355	CERA UTILIDADES	IDEAL	60,000	CAIXA	33,30	1998,00
19288	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (DICAL)	MAQUIRA	120,000	UNIDADE	42,74	5128,80
19294	CLOREXIDINA A 2% 100ML	MAQUIRA	40,000	FRASCO	19,36	774,40

19291	COTOSOL	COLTENE	80,000	UNIDADE	58,00	4640,00
19390	DENTES ANTERIORES INFERIORES 266 COR 62-EMBALAGEM C/8	VIPI DENTE	80,000	UNIDADE	15,72	1257,60
19385	DENTES ANTERIORES INFERIORES 266 COR 66-EMBALAGEM C/8	VIPI DENTE	80,000	UNIDADE	15,72	1257,60
19382	DENTES ANTERIORES SUPERIORES 3P COR 62-EMBALAGEM C/8	VIPI DENTE	80,000	UNIDADE	15,72	1257,60
19386	DENTES ANTERIORES INFERIORES 3P COR 66-EMBALAGEM C/8	VIPI DENTE	80,000	UNIDADE	15,72	1257,60
19389	DENTES ANTERIORES INFERIORES A25 COR 62-EMBALAGEM C/8	VIPI DENTE	120,000	UNIDADE	15,72	1886,40
1E+05	DENTES ANTERIORES INFERIORES A25 COR 66 - EMBALAGEM C/8..	VIPI DENTE	120,000	UNIDADE	15,72	1886,40
1E+05	DENTES ANTERIORES SUPERIORES 266 COR 60 - EMBALAGEM C/8.	VIPI DENTE	80,000	UNIDADE	15,72	1257,60
1E+05	DENTES ANTERIORES SUPERIORES 266 COR 62 - EMBALAGEM C/8.	VIPI DENTE	80,000	UNIDADE	15,72	1257,60
1E+05	DENTES ANTERIORES SUPERIORES 266 COR 66-EMBALAGEM C/8.	VIPI DENTE	80,000	UNIDADE	15,72	1257,60
1E+05	DENTES ANTERIORES SUPERIORES 3P COR 60-EMBALAGEM C/8.	VIPI DENTE	80,000	UNIDADE	15,72	1257,60
1E+05	DENTES ANTERIORES SUPERIORES 3P COR 66-EMBALAGEM C/8.	VIPI DENTE	80,000	UNIDADE	15,72	1257,60
1E+05	DENTES ANTERIORES SUPERIORES 3P COR 62 EMBALAGEM C/8.	VIPI DENTE	80,000	UNIDADE	15,72	1257,60
19380	DENTES ANTERIORES SUPERIORES A25 COR 60-EMBALAGEM C/8.	VIPI DENTE	160,000	UNIDADE	15,72	2515,20
19375	DENTES ANTERIORES SUPERIORES A25 COR 62-EMBALAGEM C/8	VIPI DENTE	160,000	UNIDADE	15,72	2515,20
19403	DENTES INFERIORES ANTERIORES 266 COR 60-EMBALAGEM C/8	VIPI DENTE	80,000	UNIDADE	15,72	1257,60
19404	DENTES INFERIORES ANTERIORES 3P COR 60-EMBALAGEM C/8	VIPI DENTE	80,000	UNIDADE	15,72	1257,60
19402	DENTES INFERIORES ANTERIORES A25 COR 60-EMBALAGEM C/8	VIPI DENTE	80,000	UNIDADE	15,72	1257,60
19392	DENTES POSTERIORES INFERIORES 30M COR 62-EMBALAGEM C/8	VIPI DENTE	400,000	UNIDADE	15,72	6288,00
19387	DENTES POSTERIORES INFERIORES 30M COR 66-EMBALAGEM C/8	VIPI DENTE	400,000	UNIDADE	15,72	6288,00
19397	DENTES POSTERIORES SUPERIORES COR 60 30M-EMBALAGEM C/8	VIPI DENTE	240,000	UNIDADE	15,72	3772,80
19383	DENTES POSTERIORES SUPERIORES 30M COR 62-EMBALAGEM C/8	VIPI DENTE	400,000	UNIDADE	15,72	6288,00
19379	DENTES POSTERIORES SUPERIORES 30M COR 66-EMBALAGEM C/8	VIPI DENTE	400,000	UNIDADE	15,72	6288,00
1453	ESCOVA DE ROBSON	MICRODONT	1400,000	UNIDADE	2,36	3304,00
19373	ESPÁTULA DE FERRO P GESSO	JON	8,000	UNIDADE	32,42	259,36
19350	ESPELHO COM CABO	IODONTOSUL	800,000	UNIDADE	10,86	8688,00
19330	FILME P/RX ODONTOLÓGICO CX C/100.	AGFA	20,000	CAIXA	304,82	6096,40
19371	FIO DE ORTO Nº0.8MM	MORELLI	20,000	ROLO	14,16	283,20
19282	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO SEDA 4.0 CX C/ 24 UNIDADES	TECHNEW	800,000	CAIXA	53,20	42560,00
19281	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO SEDA 3.0 CX C/ 24 UNIDADES	TECHNEW	800,000	CAIXA	53,20	42560,00
19407	FIO DENTAL 50 METROS	MEDFIO	40,000	UNIDADE	3,60	144,00
19328	FIXADOR DENTAL.	CARESTREAM	120,000	FRASCO	27,74	3328,80

19305	FLUOR GEL-200ML	IODONTOSUL	200,000	FRASCO	8,40	1580,00
19306	FLUOR LIQUIDO 500ML	IODONTOSUL	400,000	FRASCO	24,12	9648,00
19358	GESSO COMUM..	ASFER	1000,000	QUILLO	7,96	7960,00
19357	GESSO PEDRA..	ASFER	800,000	QUILLO	11,12	8896,00
19372	GRAU DE BORRACHA	MAQUIRA	4,000	UNIDADE	13,88	55,52
19323	HIDROXIDO DE CALCIO PA	BIODINAMICA	40,000	UNIDADE	9,56	382,40
19295	HIPOCLORITO DE SODIO A 1% (1 LITRO)	ASFER	40,000	FRASCO	12,38	495,20
1494	IONOMERO DE VIDRO	MAQUIRA	200,000	UNIDADE	51,20	10240,00
19360	ISOLANTE FRASCO C/250ML	IDEAL	16,000	FRASCO	24,44	391,04
19362	LIQUIDO ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL 250ML	VIPI FLASH	800,000	FRASCO	61,90	49520,00
19364	LIQUIDO ACRILICO TERMOPOLIMERIZAVEL 250ML	VIPI FLASH	800,000	FRASCO	55,52	44416,00
19348	MATRIZ DE AÇO 0,5MM	AAF	80,000	UNIDADE	3,00	240,00
19442	MICROBUSH	FGM	400,000	UNIDADE	23,64	9456,00
19310	MOLDEIRA PARA FLUOR DE PLASTICO TAM. M	BIODINAMICA	800,000	PACOTE	65,34	52272,00
19307	MOLDEIRA PARA FLUOR DE PLASTICO TAM. P	BIODINAMICA	800,000	PACOTE	79,06	63248,00
19347	OLÉO DE ALTA ROTAÇÃO.	MAQUIRA	60,000	FRASCO	24,40	1464,00
19345	OLÉO DE BAIXA ROTAÇÃO.	MAQUIRA	60,000	FRASCO	24,40	1464,00
19290	OXIDO DE ZINCO E EUGENOL	BIODINAMICA	80,000	UNIDADE	7,70	616,00
19408	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA (DIAMOND R)	FGM	100,000	UNIDADE	58,76	5876,00
7535	PASTA PROFILATICA 90G	MAQUIRA	300,000	UNIDADE	12,86	3858,00
19439	RESINA A 3,5	BIODINAMICA	400,000	UNIDADE	30,00	12000,00
19437	RESINA A2	BIODINAMICA	240,000	UNIDADE	30,00	7200,00
19438	RESINA A3	BIODINAMICA	400,000	UNIDADE	30,00	12000,00
19440	RESINA A4	BIODINAMICA	400,000	UNIDADE	30,00	12000,00
19367	RESINA ACRILICA ROSA MÉDIO TERMOP. 225G (PÓ)	VIPI CRIL	1200,000	POTE	74,38	89256,00
19369	RESINA ACRILICA TRANSPARENTE ALTOP. 225G	VIPI CRIL	600,000	POTE	73,74	44244,00
19287	RESINA FLOW A 3,5	BIODINAMICA	400,000	UNIDADE	34,00	13600,00
14776	REVELADOR DE PLACA 10ML	AAF	100,000	FRASCO	10,68	1068,00
11966	REVELADOR DENTAL	CARESTREAM	120,000	FRASCO	27,74	3328,80
11967	SELANTE ODONTOLÓGICO	MAQUIRA	100,000	CAIXA	31,580	3158,00
46301	SUGADOR, PCT C/40 UNIDADES	SSPLUS	2000,000	PACOTE	12,58	25160,00
19298	TIRA DE AÇO	AAF	120,000	UNIDADE	10,68	1281,60
19297	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO	AAF	120,000	UNIDADE	26,38	3165,60

19296	TIRA DE POLIESTER.	QUIMIDROL	120,000	UNIDADE	3,20	384,00
46239	DENTES POSTERIORES INFERIORES COR 60 30M - EMBALAGEM C/8	VIPI DENTE	240,000	UNIDADE	15,72	3772,80
19366	RESINA ACRILICA ROSA MÉDIO ALTOP. 225G (PÓ)	VIPI CRIL	1200,000	POTE	73,74	88488,00
		Total				1268077,92

TOTAL R\$: 1.268.077,92 Valor global da proposta: (UM MILHÃO DUZENTOS E SESENTA E OITO MIL SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).

CONDIÇÕES DA PROPOSTA
Validade da Proposta: 60 dias.
Prazo de Entrega: A COMBINAR
Pagamento: Conforme o Empenho

Castanhal, 28 de MAIO de 2021

Atenciosamente,

PPF COM. E SERV. EIRELI-ME
CNPJ: 07.606.575/0001-00